

Protokół nr 41/2017
z obrad XLI sesji Rady Miasta Józefowa, która odbyła się 27.10.2017 r.
w siedzibie Rady Miasta,
przy ulicy Kardynała S. Wyszyńskiego IB.

Przed rozpoczęciem XLI sesji Rady Miasta Józefowa odbyło się uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom konkursu na najpiękniejszy józefowski ogród, a kilka minut potem Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski oraz Burmistrz Miasta Józefowa S. Kruszewski wręczyli uczniom józefowskich szkół stypendia im. Jana Pawła II oraz nagrodzili nauczycieli.

Ad.1 Otwarcie obrad XLI sesji Rady Miasta Józefowa.

O godzinie 14.20 przewodniczący Rady Miasta Józefowa C. Łukaszewski otworzył XLI sesję słowami : „Otwieram obrady XLI sesji Rady Miasta Józefowa”, po czym na podstawie listy obecności stwierdził quorum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał i innych decyzji.

W obradach uczestniczyło 15 radnych (radny P. Kołodziej uczestniczył w sesji od godz. 15.00) oraz Burmistrz Miasta Józefowa Stanisław Kruszewski, Zastępca Burmistrza M. Banaszek, Skarbnik H. Siwek, Sekretarz Miasta K. Wasilewska, redaktorzy lokalnych gazet oraz mieszkańcy.

Obsługę prawną sesji sprawował Radca Prawny Z. Czajor.

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 1 do protokołu nr 41/2017 z obrad XLI sesji Rady Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Załącznik nr 2 do protokołu nr 41/2017 z obrad XLI sesji Rady Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Wniosek o zwołanie sesji i umieszczenie projektów uchwał w porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu.

Załącznik nr 3 do protokołu nr 41/2017 z obrad XLI sesji Rady Miasta Józefowa z 27 października 2017 r..
--

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przypomniał o dostarczonym radnym 19 października 2017 r. porządku obrad wraz z załączonymi projektami uchwał (ww. porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu), po czym zapytał o ewentualne uwagi i propozycje do porządku.

Radni nie zgłosili uwag i propozycji, wobec powyższego, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał porządek obrad pod głosowanie.

Załącznik nr 4 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – jednogłośnie zaakceptowała porządek

obrad XLI sesji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XLI sesji Rady Miasta Józefowa.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z obrad XXXIX i XL sesji.
4. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok.
5. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 235/VII/2016 Rady Miasta Józefowa z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Józefowa na lata 2017-2024.
6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa obejmującego jezioro Łacha oraz teren przyległy, położony na zachód i południe od niego – etap A.
7. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 299/VII/2017 Rady Miasta Józefowa z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Józefowa.
8. Uchwała w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności części nieruchomości gruntowych położonych w Józefowie w liniach rozgraniczających dróg gminnych.
9. Uchwała w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności części nieruchomości gruntowych położonych w Józefowie w obrębie 52.
10. Uchwała w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności części nieruchomości gruntowych położonych w Józefowie w obrębie 4.
11. Uchwała w sprawie sprzedaży prawa własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasta Józefowa, położonych w Józefowie przy ul. Skłodowskiej (w obr. 39 dz. ew. nr nr 111/1, 111/2, 112/5, 112/7, 112/8).
12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie „Regulaminu korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanego na terenie miasta Józefowa”.
13. Uchwała w sprawie zmiany regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Miejskiej w Józefowie.
14. Uchwała w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszone kandydatury na ławników w wyborach uzupełniających na kadencję 2016-2019.
15. Stanowisko w sprawie budowy dodatkowego bezkolizyjnego skrzyżowania (oś ulic Cichej i Matejki) przy jednoczesnej likwidacji istniejącego przejazdu na poziomie szyn przy przystanku PKP Józefów.
16. Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli dodatków mieszkaniowych udzielonych w latach 2016-2017.
17. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.

18. Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.
19. Wnioski i interpelacje radnych.
20. Wolne wnioski.
21. Zakończenie obrad XLI sesji Rady Miasta Józefowa.

Ad.3 Przyjęcie protokołów z obrad XXXIX i XL sesji.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski zapytał o uwagi do protokołu 39/2017.

Uwag nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący Rady Miasta Józefowa C. Łukaszewski poddał protokół nr 39/2017 pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – 12 głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono - przyjęła protokół nr 39/2017 z obrad XXXIX sesji Rady Miasta Józefowa.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski zapytał o uwagi do protokołu nr 40/2017.

Uwag nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący Rady Miasta Józefowa C. Łukaszewski poddał protokół nr 40/2017 pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – 13 głosami „za” 1 głosem „wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono - przyjęła protokół nr 40/2017 z obrad XL sesji (sesji uroczystej) Rady Miasta Józefowa.

Do Komisji Skrutacyjnej wybrano radnego Wojciecha Glinkę i radnego Grzegorza Kruka.

Ad.4 Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały, przypomniał, że był on omawiany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na XLI sesję, po czym poprosił o zabranie głosu Skarbnika Miasta.

Skarbnik Miasta H. Siwek poinformowała, że po omówieniu ww. projektu uchwały podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na sesję, dokonano w nim jeszcze jednej zmiany. Polega ona na przesunięciu 50 000 zł na zakup kruszywa drogowego w celu naprawy dróg gruntowych. Środki te zostały przesunięte z pozycji budżetowej dotyczącej obsługi zadłużenia.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał o ewentualne uwagi do powyższego projektu. Zastępca Burmistrza M. Banaszek wyjaśnił, że zastosowanie kruszywa w przypadku dróg nieutwardzonych nie jest rozwiązaniem docelowym, jednak na razie należy stosować tę metodę, aby poprawić nawierzchnię tych dróg.

Radny A. Pyra zapytał, na jakie ulice będzie przeznaczony kruszywo za ww. 50 000 zł.

Burmistrz S. Kruszewski wyjaśnił, że po zakupie tego materiału, przeprowadzona będzie wizja ulic i wtedy zostanie podjęta decyzja.

Radni nie zgłosili innych pytań i uwag, wobec powyższego przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania imiennego nad ww. projektem uchwały.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie imienne, po czym odczytała protokół z głosowania.

Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania imiennego wraz z listą z głosowania, stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu.

Załącznik nr 5 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – 10 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono - podjęła Uchwałę Nr 328/VII/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2017 rok, która stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

Załącznik nr 6 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Ad.5 Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 235/VII/2016 Rady Miasta Józefowa z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Józefowa na lata 2017-2024.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały, przypomniał, że był on omawiany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytał o uwagi do niego.

Skarbnik Miasta H. Siwek wyjaśniła, że zmiana w uchwale w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2017 r., powoduje konieczność zmiany w ww. projekcie uchwały w załączniku nr 1 – zmniejszenie kwoty kosztów obsługi zadłużenia o 50 000 zł.

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – 10 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” - podjęła Uchwałę Nr 329/VII/2017 zmieniającą uchwałę Nr 235/VII/2016 Rady Miasta Józefowa z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Józefowa na lata 2017-2024, która stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

Załącznik nr 7 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Ad.6 Uchwała w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa obejmującego jezioro Łacha oraz teren przyległy, położony na zachód i południe od niego – etap A.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały, przypomniał, że był on omawiany podczas posiedzeń Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska oraz posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytał o uwagi do niego.

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – 13 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono - podjęła Uchwałę Nr 330/VII/2017 w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Józefowa obejmującego jezioro Łacha oraz teren przyległy, położony na zachód i południe od niego – etap A, która stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

Załącznik nr 8 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Ad.7 Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr 299/VII/2017 Rady Miasta Józefowa z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Józefowa.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały, przypomniał, że był on omawiany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytał o uwagi do niego.

Radny A. Pyra nadmienił, że na omawianiu materiałów było głosowanie, że nastąpi zdjęcie terenu z punktu pierwszego. Radny stwierdził, że teren ten został zmniejszony, ale pozostał w projekcie uchwały.

Radny M. Batorski – Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska – wyjaśnił, że załącznik dotyczy uchwały 299/VII/2017. Jest on tylko zmieniany. Jak stwierdził radny P. Batorski, Rada już wcześniej przeznaczyła ten teren pod zmianę, dlatego pozostał. Nie ma natomiast jego rozszerzenia.

Radni nie zgłosili innych uwag, wobec czego przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 331/VII/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr 299/VII/2017 Rady Miasta Józefowa z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Józefowa, która stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

Załącznik nr 9 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Ad. 8 Uchwała w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności części nieruchomości gruntowych położonych w Józefowie w liniach rozgraniczających dróg gminnych.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały, przypomniał, że był on omawiany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytał o uwagi do niego.

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego przewodniczący Rady Miasta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr

332/VII/2017 w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności części nieruchomości gruntowych położonych w Józefowie w liniach rozgraniczających dróg gminnych, która stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.

Załącznik nr 10 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Ad.9 Uchwała w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności części nieruchomości gruntowych położonych w Józefowie w obrębie 52.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały, przypomniał, że był on omawiany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytał o uwagi do niego.

Zastępca Burmistrza M. Banaszek wyjaśnił, że nieruchomości uwzględnione w projekcie uchwały są niezbędne do realizacji sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Obecnie jest możliwość ich pozyskania, aby w przyszłości wykonać sieć.

Radny A. Pyra nadmienił, że na omawianiu materiałów załącznik mapowy różnił się od tego co jest w wykazie i obiecano dostarczyć mapę w większej skali, żeby pokazać działki, które są wykupowane.

Zastępca Burmistrza M. Banaszek wyjaśnił, że załącznik się nie różnił, ponieważ do projektu uchwały nie ma załącznika. Mapa jest tylko materiałem poglądowym do wiadomości radnych. Nie jest ona integralną częścią uchwały. Działki, które podlegają wykupowi są pokazane na mapie w skali 1:1000. Burmistrz nadmienił, że ma też przygotowaną większą mapę, po czym przedłożył ją radnym.

Zastępca Burmistrza M. Banaszek dodał, że zarówno jedna, jak i druga mapa nie stanowią części uchwały.

Radca prawny Urzędu Miasta Józefowa Z. Czajor uczestniczący w sesji wyjaśnił, że mapka nie jest integralną częścią uchwały. Jest to materiał poglądowy.

Innych uwag nie zgłoszono. Mając powyższe na uwadze, przewodniczący Rady Miasta Józefowa C. Łukaszewski poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 333/VII/2017 w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności części nieruchomości gruntowych położonych w Józefowie w obrębie 52, która stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.

Załącznik nr 11 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Ad. 10 Uchwała w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności części nieruchomości gruntowych położonych w Józefowie w obrębie 4.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały, przypomniał, że był on omawiany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytał o uwagi do niego.

Radny D. Podoński zapytał, czy ustalona jest cena nabycia.

Zastępca Burmistrza M. Banaszek odpowiedział, że trwają negocjacje w tej sprawie.

Radni nie zgłosili innych uwag, wobec czego przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 334/VII/2017 w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Gminy Miasta Józefowa prawa własności części nieruchomości gruntowych położonych w Józefowie w obrębie 4, która stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.

Załącznik nr 12 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Ad.11 Uchwała w sprawie sprzedaży prawa własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasta Józefowa, położonych w Józefowie przy ul. Skłodowskiej (w obr. 39 dz. ew. nr nr 111/1, 111/2, 112/5, 112/7, 112/8).

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały, przypomniał, że był on omawiany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytał o uwagi do niego.

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego przewodniczący Rady Miasta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 335/VII/2017 w sprawie sprzedaży prawa własności nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasta Józefowa, położonych w Józefowie przy ul. Skłodowskiej (w obr. 39 dz. ew. nr 111/1, 111/2, 112/5, 112/7, 112/8), która stanowi załącznik nr 13 do nin. protokołu.

Załącznik nr 13 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Ad. 12 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie „Regulaminu korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanego na terenie miasta Józefowa”.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały, przypomniał, że był on omawiany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytał o uwagi do niego.

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego przewodniczący Rady Miasta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 336/VII/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie „Regulaminu korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanego na terenie miasta Józefowa”, która stanowi załącznik nr 14 do nin. protokołu.

Załącznik nr 14 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Ad.13 Uchwała w sprawie zmiany regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Miejskiej w Józefowie.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały, przypomniał, że był on omawiany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na sesję, po czym zapytał o uwagi do niego.

Radni nie zgłosili uwag, wobec czego przewodniczący Rady Miasta poddał powyższy projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 337/VII/2017 w sprawie zmiany regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Miejskiej w Józefowie, która stanowi załącznik nr 15 do nin. protokołu.

Załącznik nr 15 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Ad.14 Uchwała w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszone kandydatury na ławników w wyborach uzupełniających na kadencję 2016-2019.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały, przypomniał, że był on omawiany na posiedzeniu dotyczącym omawiania materiałów na XLI sesję, podczas którego zaproponowano kandydatury radnych do prac w ww. Zespole.

Jak nadmieniał przewodniczący Rady, do udziału w pracach Zespołu zaproponowano radnego Wojciecha Glinkę, radną Małgorzatę Winiarczyk, radnego Pawła Zaczka.

Następnie przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski zapytał o zgodę na udział w pracach Zespołu opiniującego zgłoszone kandydatury na ławników w wyborach uzupełniających na kadencję 2016 -2019 ww. radnych.

Radny Wojciech Glinka, radna Małgorzata Winiarczyk i radny Paweł Zaczek wyrazili zgodę na powyższe.

Wobec braku uwag do ww. projektu uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszone kandydatury na ławników w wyborach uzupełniających na kadencję 2016-2019, przewodniczący Rady Miasta poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 338/VII/2017 w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszone kandydatury na ławników w wyborach uzupełniających na kadencję 2016-2019, która stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu.

Załącznik nr 16 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Ad.15 Stanowisko w sprawie budowy dodatkowego bezkolizyjnego skrzyżowania (w rejonie ulic Cichej i Matejki) przy jednoczesnej likwidacji istniejącego przejazdu na poziomie szyn przy przystanku PKP Józefów.

W ww. punkcie porządku obrad, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski przypomniał, że projekt Stanowiska był omawiany podczas posiedzenia dotyczącego omawiania materiałów na XLI sesję, po czym poinformował, że jego treść została zmieniona zgodnie z sugestią mieszkańców uczestniczących w ww. posiedzeniu. Jak nadmienił przewodniczący zastąpiono wyrażenie: „oś ulic Cichej i Matejki” na wyrażenie: „ w rejonie ulic Cichej i Matejki”.

Następnie przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski odczytał treść zmian dokonanych w projekcie Stanowiska.

Radni ani mieszkańcy nie zgłosili uwag do projektu Stanowiska, wobec powyższego przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – jednogłośnie podjęła Stanowisko w sprawie budowy dodatkowego bezkolizyjnego skrzyżowania (w rejonie ulic Cichej i Matejki) przy jednoczesnej likwidacji istniejącego przejazdu na poziomie szyn przy przystanku PKP Józefów, który stanowi załącznik nr 17 do nin. protokołu.

Załącznik nr 17 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Ad.16 Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli dodatków mieszkaniowych udzielonych w latach 2016-2017.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poinformował, że radni otrzymali protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli dodatków mieszkaniowych, po czym zapytał o uwagi do jego treści.

Radni nie zgłosili uwag i pytań, wobec czego przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta Józefowa w obecności 14 radnych – jednogłośnie zaakceptowała protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli dodatków mieszkaniowych udzielonych w latach 2016-2017, stanowiący załącznik nr 18 do nin. protokołu.

Załącznik nr 18 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Od godziny 15.00 w obradach XLI sesji uczestniczył radny P. Kołodziej.

Ad. 17 Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski nadmienił o spotkaniach, w których uczestniczył w okresie od ostatniej sesji, po czym poinformował o analizie oświadczeń majątkowych. Poprosił też o złożenie przez radnych wyjaśnień odnośnie nieprawidłowości zawartych w oświadczeniach.

Następnie przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski odczytał treść pisma skierowanego przez Burmistrza Miasta Józefowa do Radnego Rady Miasta Otwocka i do wiadomości Rady Miasta Józefowa.

Radni Rady Miasta Józefowa nie zgłosili uwag i pytań w ww. punkcie porządku obrad.

Ad.18 Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.

Sprawozdanie Burmistrza ze spotkań w okresie od 01.09.2017 r. do 27.10.2017 r. stanowi załączniki nr 18 do nin. protokołu.

Załącznik nr 18 do protokołu nr 41/2017 z obrad sesji Rady
Miasta Józefowa z 27 października 2017 r.

Radny D. Podolski poprosił o przedstawienie Radzie Miasta do wglądu umowy na budowę oczyszczalni ścieków.

Radny A. Pyra nadmienił, że pierwszy przetarg na budowę PSZOK został unieważniony, po czym zapytał, kiedy będzie ogłoszony kolejny.

Zastępca Burmistrza M. Banaszek odpowiedział, że PSZOK będzie realizowany w następnym roku. Wyjaśnił, że rozpisywanie przetargu na roboty (gdzie jest betonowanie, asfaltownie) jeszcze w roku bieżącym, nie ma sensu.

Burmistrz dodał, że w 2017 roku własnymi siłami PSZOK zostanie przeniesiony na nowy teren, który zostanie doraźnie utwardzony, a dalsze czynności będą realizowane w przyszłym roku.

Radna M. Wałkiewicz zapytała, czego dotyczyło spotkanie z komendantem Komisariatu Policji, komendantem Straży Miejskiej w Józefowie i kierownikiem Referatu OKZiS Urzędu Miasta.

Burmistrz S. Kruszewski odpowiedział, że dotyczyło ono korzystania z miasteczka ruchu drogowego.

Innych pytań nie zgłoszono.

Ad.19 Wnioski i interpelacje radnych.

Radny A. Pyra nawiązał do planów realizacji inwestycji polegającej na budowie PSZOK i stwierdził, że w uchwale dotyczącej zmian w budżecie miasta na 2017 rok nie ma zapisu dotyczącego przeniesienia ww. inwestycji na następny rok, w związku z czym zwrócił się z prośbą o przedstawienie radnym informacji o wysokości środków z puli 250 000 zł, które zostaną przeznaczone w roku bieżącym na PSZOK i szczegółowe określenie celu, na jaki zostaną one wydane.

Radny wnioskował, aby pozostałe środki z ww. kwoty przeznaczyć na doświetlenie dojazdu do pętli autobusowej na Błotach.

Radna B. Kaczorek nawiązała do sprawy zapisów do lekarzy w SPZOZ Przychodnia Miejska w Józefowie stwierdzając, że główne zapisy realizowane są drogą internetową, natomiast przez telefon i bezpośrednio w rejestracji, brakuje miejsc. Mając powyższe na uwadze, radna poprosiła o podjęcie działań mających na celu zwiększenie możliwości umówienia się na wizytę lekarską tradycyjną drogą - w rejestracji i przez telefon.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta M. Jakubowska nadmieniła, że na spotkaniu Rady Społecznej SPZOZ Przychodnia Miejska w Józefowie poruszono ten temat. Dodała, że sprawa będzie monitorowana.

W związku ze zmianą dokonaną w budżecie Miasta na 2017 r., polegającą na

przeznaczeniu 50 000 zł na zakup kruszywa drogowego, radny A. Pyra zgłosił wniosek o wysypanie tym materiałem ul. Werbeny na odcinku od ul. Parcelowej do ul. Nadwiślańskiej oraz ul. Ks. Malinowskiego na odcinku od ul. Migdałowej do ul. Dzikiej.

Ad.20 Wolne wnioski.

W ww. punkcie porządku obrad, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski zapytał mieszkańców uczestniczących w obradach sesji, czy są usatysfakcjonowani ze zmian dokonanych w Stanowisku Rady Miasta w sprawie budowy dodatkowego bezkolizyjnego skrzyżowania (w rejonie ulic Cichej i Matejki) przy jednoczesnej likwidacji istniejącego przejazdu na poziomie szyn przy przystanku PKP Józefów.

Mieszkańcy odpowiedzieli twierdząco.

W powyższym punkcie porządku Zastępca Burmistrza M. Banaszek poinformował i przestrzegł radnych i mieszkańców przed wyspecjalizowaną firmą podejmującą próby przejmowania nieruchomości.

Następnie zabrali głos przedsiębiorcy i mieszkańcy z rejonu ul. Granicznej, Lisiej i drogi bez nazwy.

Przedstawiciel przedsiębiorców i jednocześnie mieszkaniac ww. rejonu podkreślił, że na tym terenie działa wiele zakładów. Jedna z firm znajdujących się tam – firma B. zatrudnia łącznie ok. 1000 osób. Ww. stwierdził, że przedsiębiorcy i mieszkańcy tej części miasta od lat zabiegają o inwestycje w tym rejonie, np.: budowę sieci kanalizacyjnej, wodociągowej, utwardzenie ulicy bez nazwy, w rejonie ul. Granicznej, jednak jest to bezskuteczne. Nadmienił też, że droga jest równana przez Urząd Miasta Józefowa, ale wystarcza to na tydzień. Dodał, że do firm zlokalizowanych w tym rejonie przyjeżdżają kontrahenci z zagranicy i mają problemy z wjechaniem na ich teren.

Kolejny głos w dyskusji to wypowiedź mieszkanki ww. rejonu. Mieszkanka stwierdziła, że od lat zabiega o realizację inwestycji w ww. ulicy. Wyjaśniła, że jest to droga mieszcząca się na tyłach składu materiałów budowlanych przy ul. Granicznej, po czym zgłosiła wniosek o realizację kanalizacji, oświetlenia, chodnika i asfaltu. Podkreśliła, że firma kosmetyczna położona na omawianym terenie zużywa wiele komponentów do kosmetyków, dlatego kanalizacja tym bardziej jest niezbędna.

Kolejny głos to wypowiedź szefa produkcji firmy B., który stwierdził, że ww. okolica jest bardzo słabo rozwinięta, jeśli chodzi o infrastrukturę.

Inna mieszkanka tego rejonu, stwierdziła, że podczas rozmowy z Burmistrzem dowiedziała się, że takich ulic jak omawiana, jest w Józefowie 40. Argumentowała, że ulica ta jest jednak wyjątkowa, ponieważ firma produkująca kosmetyki położona przy tej ulicy zatrudnia ok. 1000 osób i odprowadza bardzo duże podatki. Mieszkanka podkreśliła, że żadna z utwardzonych ulic w Józefowie nie płaci tak wysokich podatków. Ponadto żadną z ulic nie przejeżdża tak duża liczba samochodów. Reasumując stwierdziła, że jest problem i należy go rozwiązać.

Kolejny mieszkaniac zapytał o kryteria utwardzania dróg w mieście. Dodał, że jest w Józefowie ulica, przy której mieszczą się 3-4 domy i będzie tam wykonywana kanalizacja.

Jeden z przedsiębiorców z ww. rejonu zwrócił uwagę, że od 7 lat prowadzi działalność gospodarczą na tym terenie. Zajmuje się serwisem nietypowych samochodów i produkcją wiązek na cały świat. Jak zaznaczył, zakładając firmę, posiadał wiedzę, że jest to rejon przemysłowy. Obecnie jednak rozważa możliwość wyprowadzenia się z tej okolicy. Przedsiębiorca podkreślił, że klienci nie mogą wjechać na teren firmy, bojąc się o uszkodzenie samochodu. Mając powyższe na uwadze, zgłosił wniosek w sprawie utwardzenia ulicy bez nazwy, w rejonie ul. Granicznej.

Inny przedsiębiorca poinformował, że prowadzi działalność w ww. rejonie Józefowa od 1987 r. Stwierdził, że przedsiębiorcy od początku nie mieli wsparcia ze strony Miasta. Sami z własnych środków zbudowali linię średniego napięcia i postawili transformator. Dodał, że otrzymywał informacje, że dopóki nie będzie uregulowanych spraw własnościowych działek pod drogą, nic nie będzie zrobione. W związku z powyższym rzekł się za niewielką odpłatnością części działki pod drogę, o której trwa dyskusja.

Przedsiębiorca stwierdził, że według jego wiedzy, sprawy własnościowe terenu pod drogą zostały już uregulowane, jednak jeszcze nic nie zostało zrobione. Nadmienił, że na początku, kiedy mieszkańcy i przedsiębiorcy zagospodarowywali ten rejon Miasta, przeznaczili środki na utwardzenie dróg prawdziwym tłucznem. Urząd Miasta od pewnego czasu wysłał tam równiarkę, jednak według przedsiębiorcy, równanie nie jest robione profesjonalnie. Wysypywany lesz kurzy się i jest szkodliwy, dlatego proponował zaniechanie jego wysypywania.

Jak stwierdził, drugą kwestią jest to, że oprócz dużego przedsiębiorstwa działającego w tym rejonie są mniejsze firmy, które również płacą podatki i oczekują wykonania kanalizacji i utwardzenia dróg asfaltem. Podkreślił, że klientami firm są często osoby z zagranicy, z którymi trzeba spotykać się poza ich siedzibami, bo klienci boją się przejeżdżać drogą, gdzie mogą zepsuć samochód.

Przedstawiciel firmy produkującej kosmetyki zlokalizowanej w omawianym rejonie, stwierdził, że firma ta płaci 600 tys. zł – 700 tys. zł rocznie za odbiór nieczystości płynnych. Mając powyższe na uwadze, zwrócił się z prośbą o rozważenie budowy kanalizacji w tym rejonie przy budowie oczyszczalni ścieków.

W nawiązaniu do wypowiedzi przedsiębiorców i mieszkańców rejonu ul. Granicznej, Lisiej i ulicy bez nazwy, zabrał głos Zastępca Burmistrza Miasta Józefowa M. Banaszek wyjaśniając, że dyskusja dotyczy działki nr 25/30 z obr. 10. Jak nadmienił Burmistrz, działka ta stała się własnością Miasta kilka miesięcy temu. Burmistrz przypomniał, że wcześniej były tam pola. Zwrócił też uwagę, że nie zna miast, które rozwijałyby się od obrzeży do centrum. Odnosząc się do kwestii nawierzchni asfaltowych na drogach w Józefowie, Burmistrz podkreślił, że nie są wykonywane takie nawierzchnie, dopóki drogi nie są uzbrojone w sieć kanalizacyjną, wodociągową. Zastępca Burmistrza dodał, że aby w rejonie, o którym jest mowa, była kanalizacja, Miasto zabiega od kilku lat. Od 2012 roku przygotowywane są projekty i wnioski o pozyskanie środków umiarynych na ww. cel. Burmistrz podkreślił, że droga jest wykorzystywana, bo znajduje się tam zgrupowanie różnych firm i usług, ale w Józefowie jest 90 km dróg nieutwardzonych i dla każdego mieszkańca jego droga jest

najważniejsza.

Burmistrz M. Banaszek zaznaczył też, że droga w sprawie której trwa dyskusja, z uwagi na jej wykorzystanie na pewno zasługuje na utwardzenie, ale docelowo Miasto nie będzie jej utwardzać, jeśli nie będzie tam mediów.

Burmistrz poinformował mieszkańców i przedsiębiorców, że obecnie trwają prace nad budżetem Miasta na 2018 r., w projekcie którego rozważana jest pozycja dotycząca oświetlenia tej drogi. Kanalizacja w tej drodze jest częścią projektu unijnego „Integracja i rozwój gospodarki wodno-ściekowej w Józefowie”. Cały czas Miasto zabiega o podpisanie umowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska na jego dofinansowanie. Burmistrz wyraził nadzieję, że zostanie ona podpisana i Miasto będzie starało się, żeby droga - działka 25/30 z obr.10 była jak najszybciej zrobiona. Jednak cały czas nie ma jeszcze ostatecznego rozstrzygnięcia w sprawie przyznania dofinansowania. Burmistrz podkreślił też, że rozwój tego rejonu to ewolucja z pól na tereny miejskie, dlatego trwa to jakiś czas. Ponadto dodał, że drogę tę należy włączyć też do kategorii dróg gminnych.

Następnie Zastępca Burmistrza M. Banaszek odniósł się do sprawy dotyczącej energii w tym rejonie. Wyjaśnił, że Miasto nie jest ani operatorem ani inwestorem. Nie zapewnia energii czy gazu.

Ponadto zwrócił uwagę, że to, iż do ww. rejonu może dojść kanalizacja jest następstwem tego, że Miasto zbliżyło się do obrzeży z siecią kanalizacyjną. W sumie w ostatniej dekadzie wykonano 140 km tej sieci. Burmistrz zaznaczył też, że ostatnie udziały w drodze, o której trwa dyskusja, zostały przekazane Miastu w roku bieżącym.

Kolejny głos w omawianej sprawie to wypowiedź radnej A. Masik. Radna powiedziała, że cieszy się z planów oświetlenia ww. drogi, po czym zaproponowała, aby do czasu realizacji kanalizacji, utwardzić ją inną technologią.

Przedstawiciel przedsiębiorców sugerował położenie betonowych płyt na drodze. Pomysł ten poparł radny D. Podolski, przypominając, że proponował tą samą metodą utwardzić tymczasowo ulicę Pstrągową.

Następnie przedstawiciel firmy produkującej kosmetyki poprosił o określenie ram czasowych realizacji kanalizacji w omawianym rejonie. Jak stwierdził, jest to potrzebne przy planowaniu wydatków.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski odpowiedział, że z wyjaśnień przedstawionych przez Burmistrza M. Banaszka wynika, że kanalizacja w rejonie, którego dotyczy dyskusja jest uwzględniona w projekcie unijnym, jednak nie ma jeszcze ostatecznego rozstrzygnięcia i podpisanej umowy na dofinansowanie.

Jedna z Mieszkanek uczestniczących w obradach sesji zgłosiła wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie Miasta na 2018 r. na budowę kanalizacji w drodze położonej na tyłach składu materiałów budowlanych przy ul. Granicznej.

Przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski odpowiedział, że sugestie i wnioski mieszkańców i przedsiębiorców odnośnie oświetlenia i czasowego utwardzenia drogi zostaną wzięte pod uwagę podczas dyskusji nad budżetem. Jak dodał przewodniczący Rady, budowa kanalizacji i utwardzenie docelowe drogi będzie realizowane w takim czasie, na jaki pozwoli budżet.

Następnie zabrai głos radny A. Pyra stwierdzając, że są pieniądze na realizację kanalizacji w drodze, o której dotyczy dyskusja. Argumentował, że w projekcie unijnym „Integracja i rozwój gospodarki wodno-ściekowej w Józefowie” Miasto Józefów swój wład własny w wysokości 44 mln zł zapewniło ze środków własnych, z czego 28 mln zł ma zostać przeznaczone na budowę oczyszczalni, kilka milionów na kanalizację pod ZIT, a jak stwierdził radny A. Pyra, resztę pieniędzy można przeznaczyć na budowę kanalizacji w rejonie przemysłowym, o który wnioskuje przedsiębiorcy i mieszkańcy uczestniczący w sesji.

W nawiązaniu do wypowiedzi przedmówcy, Burmistrz S. Kruszewski odpowiedział, że Miasto Józefów miało 13 mln zł na realizację kanalizacji, ale radny A. Pyra zakwestionował pozwolenie na budowę do Wojewody, WSA i NSA. Burmistrz podkreślił, że zarówno Wojewoda, jak też WSA i NSA uznały, że pozwolenie jest właściwe. Jednak wszystkie procedury odwoławcze trwały dwa lata i nie wystarczyło czasu na realizację inwestycji, w wyniku czego należało zwrócić środki unijne. Burmistrz zaznaczył, że w ww. projekcie była uwzględniona kanalizacja w ulicy, o której toczy się dyskusja.

Następnie inny mieszkaniec Józefowa zapytał o plany budowy ul. Leśnej na odcinku od ul. Piłsudskiego do ul. 3 Maja.

Zastępca Burmistrza M. Banaszek wyjaśnił, że na tym odcinku PGE planuje wykonanie okablowania. Miasto chce wykonać chodnik i poprawić drogę, jednak czeka na realizację inwestycji przez PGE.

Mieszkaniec zwrócił uwagę, że chodzi tu o bezpieczną drogę do szkoły. Stwierdził, że ulicami równoległymi do ul. 3 Maja przemieszcza się młodzież, dlatego należałoby dołożyć starań, by były one bezpieczne. Mieszkaniec wyraził opinię, że wyniesienie u zbiegu ulic 3 Maja i Leśnej poprawiło bezpieczeństwo w tym miejscu i sugerował wykonanie podobnego przy skrzyżowaniu ulic 3 Maja i Długiej.

Burmistrz S. Kruszewski odpowiedział, że głównym ograniczeniem są zbyt małe środki na wszystkie inwestycje oczekiwane przez mieszkańców.

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. Na tym zakończono dyskusję.

Ad. 21 Zakończenie obrad XLI sesji Rady Miasta Józefowa.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad XLI sesji Rady Miasta Józefowa, przewodniczący Rady Miasta C. Łukaszewski o godzinie 16.20 zamknął obrady.

Protokołowała:
Renata Nosarzewska

Przewodniczący Rady Miasta Józefowa
Cezary Łukaszewski